
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ. 2/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.  2/98 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Εκφραση συγχαρητηρίων σε ομάδα 
μαθητριών του 4ου Λυκείου για την πρόκριση 
και τη συμμετοχή τους στην Εθνική 
Συνδιάσκεψη του  Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
Νέων Ελλάδας» 

 
       Σήμερα  19 Ιανουαρίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 15-1-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους, παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Αναπληρωτής Δημάρχου κ. Κων/νος 
Βαφείδης και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν 
παρόντα 16  μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                        Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Δ. Αδάμου         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Κ. Πουλασουχίδης  
3. Μ. Ποτουρίδης Π. Καρασαββίδου  
4. Κ. Κόλβατζης Α. Μαρκούλης  
5. Α. Δελαβερίδης Χ. Παπαγεωργίου  
6. Θ. Τέτος Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
7. Ε. Λελεκάκης B. Tσίλης  
8. Κ. Γκαβαϊσές Π. Αγαθαγγελίδης Απόντες Πάρεδροι 

   9. Α. Καραντουμάνης   Γ. Μπαλτζής 
 10. Λ. Τάκης   Λ. Χατζηγεωργίου 
 11. Ε. Παναγιωτίδης   Θ. Δεμερτζής 
12. Ο. Σιδηρόπουλος    
13. E. Σοφιανίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:    Κατά  τη   συζήτηση  της   υπ΄αριθ. 9/98 
14. Γ. Χιονίδης απόφασης προσήλθε ο κ. Κ. Κόλβατζης και αποχώρησαν 
15. Δ. Ζαμάνης οι κ. κ. Κ. Κόλβατζης, Α. Καραντουμάνης και Δ. Ζαμάνης. 
16. Μ. Αδαλόγλου  
 



 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο  έκρινε 
ως κατεπείγον, ο κ. πρόεδρος έδωσε το λόγο στον αναπληρωτή Δημάρχου κ. Κων/νο 
Βαφείδη ο  οποίος διάβασε στο συμβούλιο το παρακάτω δημοσίευμα τοπικής 
εφημερίδας που έχει ως εξής: 
 Η Βέροια και γενικότερα η επαρχία μας εκπροσωπήθηκε από τις Μαθήτριες 
Ευαγγελοπούλου Μαρία, Κόζα Τάνια, Μαϊόβη Ξένια, Παπαδοπούλου Ελλη, Πίκου 
Ιουλιέτα και Πρωτογέρη Εφη του 4ου Λυκείου της πόλης μας, στην Εθνική 
Συνδιάσκεψη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Νέων Ελλάδας που διοργανώθηκε στη 
Θεσ/νίκη από 19 έως 21 Δεκεμβρίου 1997 και όπου συμμετείχαν 48 Μαθητές και 
Μαθήτριες Λυκείων, οι οποίοι και προκρίθηκαν μετά από τη  συγγραφή Δοκιμίου με 
θέμα «Το κοινωνικό πρόσωπο της Ευρώπης». 
 Οι εργασίες της Συνδιάσκεψης έγιναν στην αγγλική και γαλλική γλώσσα και 
στη δεύτερη φάση της προφορικής διαδικασίας (στη οποία συμμετείχαν πια 24 
Μαθητές-τριες) προκρίθηκαν  3 Μαθήτριες του 4ου Λυκείου,  οι Ευαγγελοπούλου 
Μαρία, Μαϊόβη Ξένια και Πρωτογέρη Εφη. 
 Τέλος, μετά από συνέντευξη που δόθηκε στην αγγλική γλώσσα συγκροτήθηκε η 
10μελής ομάδα που θα εκπροσωπήσει την Ελλάδα στην 27η Διεθνή Σύνοδο του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Νέων, τον ερχόμενο Απρίλιο, στη Γρανάδα της Ισπανίας 
και στην οποία περιλαμβάνεται και η μαθήτρια του 4ου Λυκείου Βέροιας 
Ευαγγελοπούλου Μαρία. 
 Είναι  μεγάλη τιμή για την πόλη μας το γεγονός  αυτό! 
 Στη συνέχεια ο αναπληρωτής Δημάρχου είπε στο συμβούλιο ότι : 
 Επειδή η παραπάνω διάκριση νομίζω ότι περιποιεί τιμή  στην πόλη μας 
προτείνω στο ΔΣ να εκφράσει δημόσια τα συγχαρητήριά του προς τις παραπάνω 
μαθήτριες και την καθηγήτριά τους Αλίκη Παπαδοπούλου-Μπεσίνα η οποία ηγήθηκε 
της ομάδας. 
 Πρόεδρος :Συμφωνεί το σώμα; 
 Σύμβουλοι :Ναι. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Την εισήγηση και την πρόταση του αναπληρωτή Δημάρχου κ. Κων/νου Βαφείδη. 
2.-Το γεγονός ότι η πρόκριση των παραπάνω μαθητριών του 4ου Λυκείου Βέροιας να 
συμμετάσχουν στην Εθνική Συνδιάσκεψη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Νέων 
(Ε.Κ.Ν.)  Ελλάδας που διοργανώθηκε στη Θεσ/νίκη στις 19-21/12/97, και η τελική 
πρόκριση της μαθήτριας Μαρίας Ευαγγελοπούλου να συμμετάσχει στην 27η Διεθνή 
Σύνοδο του Ε.Κ.Ν. (Γρανάδα  Ισπανίας, Απρίλιος 98) αποτελεί μεγάλη τιμή για την 
πόλη  μας. 
3.-Την  ανάγκη να εκφράσει δημόσια το ΔΣ τα συγχαρητήριά του στις παραπάνω 
μαθήτριες του 4ου Λυκείου καθώς και στην καθηγήτριά τους. 
4.-Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 119 του ΔΚΚ (ΠΔ 410/95). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α)Εγκρίνει  τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β)Εκφράζει δημόσια τα συγχαρητήριά του στις μαθήτριες του 4ου  Λυκείου 
Βέροιας Μαρία Ευαγγελοπούλου, Τάνια Κόζα, Ξένια Μαϊόβη, Ελλη Παπαδοπούλου, 
Ιουλιέτα Πίκου και Εφη Πρωτογέρη καθώς και στην καθηγήτριά τους Αλίκη 
Παπαδοπούλου-Μπεσίνα, η οποία ηγήθηκε της ομάδας, για την συμμετοχή τους στην 



Εθνική Συνδιάσκεψη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Νέων (Ε.Κ.Ν.) Ελλάδας καθώς 
και για την πρόκριση της μαθήτριας της παραπάνω ομάδας Μαρίας Ευαγγελοπούλου 
στην 10μελή ομάδα που θα εκπροσωπήσει την Ελλάδα στην 27η Διεθνή Σύνοδο του 
Ε.Κ.Ν. τον Απρίλιο 1998 στη Γρανάδα της Ισπανίας. 
 Γ)Να σταλεί συγχαρητήρια επιστολή στις παραπάνω μαθήτριες και στην 
καθηγήτριά τους και να εκφρασθούν δημόσια τα συγχαρητήρια του ΔΣ και του 
Δημάρχου στις τοπικές εφημερίδες. 
 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 2/ 1998 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης   

 Μ. Ποτουρίδης   
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης   

 Α. Δελαβερίδης   
 Θ. Τέτος   
 Ε. Λελεκάκης   

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Καραντουμάνης   
 Λ. Τάκης   

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Ε. Παναγιωτίδης   
 Ο. Σιδηρόπουλος   
 E. Σοφιανίδης   
 Γ. Χιονίδης   
 Δ. Ζαμάνης   

 Μ. Αδαλόγλου   
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  3-2-1998 

      Ο  Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 
 
 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ  ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ  
 


